
UCHWAŁA NR XVIII/135/2012
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 20 czerwca 2012 r.

w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 1996 r. Nr 
13, poz. 74, ze zm./ uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjąć zadania z zakresu administracji rządowej związane z remontem i konserwacją grobów, kwater oraz 
mogił wojennych, znajdujących się na terenie gminy Sompolno, na wykonanie których środki finansowe zapewni 
Wojewoda Wielkopolski. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XIII/89/99 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 27 sierpnia 1999 r. w sprawie 
przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE 

Ryszard Nowakowski



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XVIII/135/2012 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 20 czerwca 2012 roku w sprawie  
przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej. W celu zrealizowania zadania polegającego na renowacji 
grobu (mogiły zbiorowej) Powstańców Styczniowych z 1986 r. na cmentarzu parafialnym w Sompolnie przy ul. 
Cmentarnej, na podstawie z art.18ust. 2 pkt 11  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 1996 r., Nr 13, poz.74 ze zm.)należy podjąć uchwałę o przejęciu zadań z zakresu administracji rządowej. 
Przepis art. 6 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach wojennych (Dz. U. Nr 39, poz. 311 ze 

zm.) stanowi, że groby i cmentarze wojenne pozostają pod opieką Państwa. Wojewoda może, w drodze 
porozumienia powierzyć jednostce samorządu terytorialnego obowiązek utrzymania grobów i cmentarzy 
wojennych, z jednoczesnym przekazaniem odpowiednich funduszy. Zgodnie z art.8 ust.2, 3 i 4 ustawy 

o samorządzie gminnym, Wojewoda Wielkopolski przyznał środki finansowe w wysokości 2.900,00 zł na 
realizację ww zadania. Szczegółowe zasady i terminy przekazania środków finansowych zostaną określone 

w porozumieniu zawartym pomiędzy Wojewodą Wielkopolskim a Gminą Sompolno. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE 

Ryszard Nowakowski


